PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE

Estado de Minas Gerais

Rua Odilon Gadbem dos Santos, 100 - Centro – Telefone/Fax: (35) 3236-1213
CEP 37.414-000 - São Bento Abade – M.G.

EDITAL DE DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE/MG

I - O Prefeito do Município de SÃO BENTO ABADE/MG, usando das atribuições legais, DIVULGA

o GABARITO OFICIAL das provas escritas objetivas que aplicadas no dia 26 de outubro de 2025, referente
ao Concurso Público aberto através do  Edital n°01/2025, conforme segue:

QUESTÕES

AGENTE
ADMINISTRATIVO

DE CURSO
SUPERIOR

ASSISTENTE
SOCIAL

MUNICIPAL

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
FARMÁCIA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

1 C C A A B
2 B B D D A
3 D D D D B
4 D D B B D
5 C C A A C
6 C C C C B
7 A A C C D
8 B B B B A
9 A A D D NULA*

10 C* C* B B D
11 C C C C C
12 A A A A B
13 B* B* C C A
14 B B B B C
15 C C D D B
16 NULA* NULA* C C B
17 D D C C A
18 B B D D C
19 B C D C A
20 D D A B C
21 B A C D B
22 C B B D A
23 B A B A D
24 C C C D C
25 D C A B D
26 D B D D B
27 D A A B C
28 C D D C D
29 C A B A A
30 B B D B D

* ALTERADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE

Estado de Minas Gerais

Rua Odilon Gadbem dos Santos, 100 - Centro – Telefone/Fax: (35) 3236-1213
CEP 37.414-000 - São Bento Abade – M.G.

QUESTÕES
CIRURGIÃO
DENTISTA

MUNICIPAL
CONTADOR

ENFERMEIRO
(PSF – RT – UBS)

FARMACÊUTICO

1 C C C C
2 B B B B
3 D D D D
4 D D D D
5 C C C C
6 C C C C
7 A A A A
8 B B B B
9 A A A A

10 C* C* C* C*
11 C C C C
12 A A A A
13 B* B* B* B*
14 B B B B
15 C C C C
16 NULA* NULA* NULA* NULA*
17 D D D D
18 B B B B
19 C B B D
20 C A D C
21 A NULA* C A
22 D NULA* C A
23 A A B B
24 D A* A A
25 B B B D
26 A* B D A
27 B D D B
28 D C A C
29 C A A D
30 A C C A

* ALTERADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE

Estado de Minas Gerais

Rua Odilon Gadbem dos Santos, 100 - Centro – Telefone/Fax: (35) 3236-1213
CEP 37.414-000 - São Bento Abade – M.G.

QUESTÕES
FISCAL DE
OBRAS E

POSTURAS

FISCAL
SANITÁRI0

FISIOTERAPEUTA
MUNICIPAL

FONOAUDIÓLOGO
MÉDICO
DE PSF

1 A A C C C
2 D D B B B
3 C C D D D
4 C C D D D
5 A A C C C
6 B B C C C
7 D D A A A
8 B B B B B
9 D D A A A

10 B B C* C* C*
11 C C C C C
12 A A A A A
13 C C B* B* B*
14 B B B B B
15 D D C C C
16 C C NULA* NULA* NULA*
17 C C D D D
18 D D B B B
19 B A NULA* C D
20 D B B D D
21 A B C A A
22 C C A D B
23 B A C* C D
24 B B B B B
25 D D D A C
26 C C NULA* C A
27 A A D C B
28 C D A D D
29 B A D A A
30 D D C C C

* ALTERADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE

Estado de Minas Gerais

Rua Odilon Gadbem dos Santos, 100 - Centro – Telefone/Fax: (35) 3236-1213
CEP 37.414-000 - São Bento Abade – M.G.

QUESTÕES
MONITOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

NUTRICIONISTA
PROFESSOR

DE APOIO

PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR DE
INFORMÁTICA

1 A C C C C

2 D B B B B

3 D D D D D

4 B D D D D

5 A C C C C

6 C C C C C

7 C A A A A

8 B B B B B

9 D A A A A

10 B C* C* C* C*

11 C C C C C

12 A A A A A

13 C B* B* B* B*

14 B B B B B

15 D C C C C

16 C NULA* NULA* NULA* NULA*

17 C D D D D

18 D B B B B

19 B B A A A

20 A D A A A

21 D C C C C

22 D A D D D

23 C C C C C

24 B B D D D

25 A D D A D

26 D A C B C

27 C D A B C

28 D B A C D

29 B A C D C

30 B B B A C

* ALTERADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE

Estado de Minas Gerais

Rua Odilon Gadbem dos Santos, 100 - Centro – Telefone/Fax: (35) 3236-1213
CEP 37.414-000 - São Bento Abade – M.G.

QUESTÕES
PROFESSOR

REGENTE
PSICÓLOGO
MUNICIPAL

SUPERVISOR
PEDAGÓGICO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TECNÓLOGO EM
RADIOLOGIA

1 C C C A B

2 B B B D D

3 D D D D A

4 D D D B C

5 C C C A C

6 C C C C A

7 A A A C D

8 B B B B C

9 A A A D A

10 C* C* C* B C*

11 C C C C C

12 A A A A A

13 B* B* B* C B*

14 B B B B B

15 C C C D C

16 NULA* NULA* NULA* C NULA*

17 D D D C D

18 B B B D B

19 D A A B A

20 B C D A B

21 C B C NULA* C

22 D D B C B

23 B B B A C

24 C B A C D

25 A B B A D

26 B D C C A

27 D C D B A

28 D C C NULA* A

29 A B D D D

30 C A B A C

* ALTERADA

São Bento Abade, em 10 de novembro de 2025.

Prefeito Municipal